[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 539/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando a possibilidade das novas placas denominativas de ruas, constarem também o CEP – Código de Endereçamento Postal e o bairro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, estudos sejam realizados visando a possibilidade das novas placas denominativas de ruas, constarem também o CEP – Código de Endereçamento Postal e o nome do bairro.

JUSTIFICATIVA

Facilitaria muito se as placas de denominação constassem além do nome da rua, o cep e o nome do bairro. Principalmente na zona leste, onde os bairros se fundem com alguns de Americana, ajudaria bastante essas simples informações nas placas de rua. Muitos bairros estão com placas totalmente sem condições de leitura. Que as novas, possam vir com a completa identificação, como já utilizadas em vários outros municípios.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-

EXEMPLO DE PLACA COM NOME DA RUA, CEP E BAIRRO:

[image: ]
image1.jpg
8 Avenida
| IBITINGA

image2.png
PROTOCOLO 929/2014 - 06/02/2014 15:24

image3.jpeg

image1.jpeg